[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЗЕРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04 . 04. 2018  № 27
О внесении изменений в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области

      В целях приведения  Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, утвержденной постановлением Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области  от 12.03.2015 г. № 42 (с изменениями от 08.02.2016 № 23, от  04.05.2017 № 62, от 12.12. 2017 № 172),  в соответствие с  положениями статей 10, 11 Федерального закона  от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», на основании статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области», утвержденной  постановлением Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области  от 12.03.2015  № 42 (с изменениями от  08.02.2016 № 23, от  04.05.2017 № 62, от 12.12. 2017 № 172) следующие  изменения:
        1) в разделе 2:

         в пункте 2.2 по тексту слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;
         в пункте 2.3 слова « на Интернет-сайте Администрации» заменить словами  «на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
         2) в разделе 3:
          пункт 3.5.4 части 3.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Уведомление о переадресации обращения для рассмотрения в соответствии с компетенцией направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в письменной форме. Уведомление о переадресации коллективного обращения для рассмотрения в соответствии с компетенцией направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в письменной форме, одному из заявителей (как правило, первому по расположению подписи) либо заявителю, указавшему адрес электронной почты (почтовый адрес), с пометкой
«для доведения до сведения заинтересованных лиц».";

пункт 3.5.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Ответ на коллективное обращение граждан направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в письменной форме, одному из заявителей (как правило, первому по расположению подписи) либо заявителю, указавшему адрес электронной почты (почтовый адрес), с пометкой
«для доведения до сведения заинтересованных лиц».";
         3) в разделе 4:
           пункт 4.2 дополнить абзацем следующего содержания:

        «График приема размещается на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
     2. Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Глава муниципального образования
Озерненского городского поселения

Духовщинского района

Смоленской области                                                                                  О.В.Тихонова